~
Cãmaia 1/lwddpat de '1 ~ -· - l , SÃO LOURENÇ~ DA M~~ \\\\ô.ac\ ,,

1
~

.._,.;. Casa Jair Pereira de om-'1fta~\ o'j_l .JJ.-
t~ ~~, ~,;z:-~

·. =--~-'"' n te REQUERIMENTO Nº JiC\ 2017 VEREADOR-LEONARDO BARBu~cu i\&~ft~e
PARTIDO - SOLIDARIEDA[jé

ASSUNTO

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO RESIDENCIAL RESERVA
SÃO LOURENÇO LOCALIZADO AS MARGENS DA BR 408 SENTIDO RECIFE.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do
Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto a Secretaria de Infra Estrutura
para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de realizar a
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA NO RESIDENCIAL RESERVA
SÃO LOURENÇO LOCALIZADA AS MARGENS DA BR 408 SENTIDO RECIFE.

JUSTIFICATIVA

Promover o lazer e entretenimento é também de responsabilidade do Poder público e
a adoção desta medida visa garantir a nossa população daquele residencial lazer e
entretenimento como também momento de interação entre as pessoas e também as
famílias. Em face de sua relevância e grande alcance social pelo exposto solicito aos
meus ilustres pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 07 de Fevereiro de 2017.

SA~~TOS
VERcADOR

SOLIDARIEDADE